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  معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش به تشریح علت مبلغ کسر شده از حقوق دانشجومعلمان اشاره کرد.
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گروه علمی و آموزشــی - هواوی 
با کم کردن ۲۸ درصد از پلاســتیک استفاده 
 40 Huawei Mate شده در بســته بندی
Pro، میزان استفاده از پلاستیک را به حداقل 
رسانده است. همچنین میزان استفاده از کاغذ 
در دفترچه های راهنما نیز به حداقل رسیده 
اســت. هواوی چند هفتــه پیش از آخرین 
گوشــی موبایل پرچم دارش رونمایی کرد 
 Huawei و قوی ترین عضو خانــواده ی
 Huawei .40 را به همگان نشان داد Mate
Pro 40 Mate مجموعــه ای قــوی از 
ابزارهای تصویربــرداری را در خود جای 
داده و قابلیت شــارژ فوق سریع را به همراه 
دارد. در میان ســایر ویژگی های این گوشی 
 5G پرچم دار، می توان به پشتیبانی از فناوری
و چیپ ست بسیار سریع و قدرتمند آن نیز 
اشاره کرد. هواوی به تازگی اعلام کرده است 
این گوشی علاوه بر اینکه لقب قدرتمندترین 
گوشــی موبایل این برند را در اختیار دارد، 
سبزترین یا سازگارترین محصول با محیط 

زیست این شرکت تا به امروز است.
به گفته هوآوی در بسته بندی گوشی 
میزان اســتفاده از پلاستیک را تا ۲۸ درصد 
کاهش داده اســت. همچنین مقدار استفاده 
از اســناد کاغذی در باندل بســته بندی این 
گوشی هوشمند نیز  ۹0 درصد کاهش داشته 
که عدد چشم گیری است. حالا که صحبت 
از اعداد و ارقام شــد، این را هم بگوییم که 

هــواوی تعداد صفحات دفترچه  شــروع 
 )Quick Start Guide( سریع اســتفاده
از این گوشــی را از ۳40 صفحه به تنها 44 
صفحه رسانده است. هواوی می گوید با این 
کار، میزان صفحاتی را که احتمالا بســیاری 
از کاربــران هرگز مطالعه نمی کنند و آنها را 
نخوانده کنار می گذارند، کاهش داده است. 
هــواوی تصمیم دارد تعهدش نســبت به 
حرکت به ســمت حفظ محیط زیست را از 
این هم بیشتر کند. این شرکت می خواهد از 
یک کارت وارانتی دیجیتالی جدید استفاده 
کند که به کاربران اجازه می دهد اسناد مورد 
نیازشــان را با اسکن کردن یک کد QR که 
درون حافظه ی گوشــی موبایل شان ذخیره 
می شود، به دست بیاورند. راه دیگر نیز دانلود 
کردن همین اسناد به صورت الکترونیک از 
وب ســایت رســمی هواوی است. مهم تر 
اینکه هواوی می گوید تنها در ۳.۸ درصد از 
اجزای بسته بندی گوشی موبایل از پلاستیک 

استفاده شده است.
والتــر جــی )Walter Ji( رییــس 
شــرکت فناوری های الکترونیکی مصرفی 
 Huawei Technologies( هــواوی 
Consumer Business( درباره ی مسیر 
در حال طی شــدن توسط این شرکت گفته 
است: »هواوی درک می کند که باید قدم های 
بزرگی در صنعت گوشی هوشمند برداشته 
شود تا بتوانیم با مشکلات زیست محیطی 

مهم و فزاینــده ای که هر روز با آنها مواجه 
هســتیم، مقابله کنیم. عرضه ی ســبزترین 
 Huawei گوشی موبایل هوشمند، یعنی
Pro 40 Mate کاهش های شــدیدی در 
اســتفاده از پلاستیک و کاغذ در بسته بندی 
را به همراه داشته است و اینها تنها بخشی از 
قدم های ما در سفری است که برای اطمینان 
یافتن از یک آینده ی ســبزتر و روشــن تر 

شروع کرده ایم«.
و  ابتــکار  راســتای  در  هــواوی 

عملکردهــای ســازگار 
بــا محیط زیســت، در 
بسته بندی محصولاتش 
بــه جــای اســتفاده از 
رنگ هــای شــیمیایی 
مضری که مبتنی بر نفت 
از رنگ های  هســتند، 
استفاده  تجزیه ای  قابل 
می کنــد کــه از دانه ی 
ســویا به دست می آیند. 
این شــرکت از ســال 
۲0۱۳ از پلاستیک های 
به  زیســتی معــروف 
پلاســتیک«  »بایــو 
)Bioplastic( استفاده 
و اعلام کرده اســت ۳0 
درصد از پلاستیک های 
اســتفاده  زیســتی که 

می کند، از روغن کرچک به دست می آیند. 
استفاده از این راهکار به هواوی کمک کرده 
میزان آلاینده هایش را تا ۶۱۲ تن در ســال 
کاهش دهد. به هر حال نوع بشر در صورت 
علاقه به ادامه زندگی بر روی کره زمین، باید 
از میزان تولیــد زباله و آلاینده خود بکاهد 
چون در غیــر این صورت زمین گنجایش 
تحمل این میزان آلایندگی نخواهد داشت. 
هوآوی نیز سعی کرده قدم در همین مسیر 

بگذارد.

گوشی Pro 40 Mate سریع ترین و سبزترین پرچم دار هوآوی است
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دلیل کسر حقوق دانشجومعلمان  
گروه علمی و آموزشی - علی الهیار 
ترکمن معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
آموزش و پرورش در برنامه به وقت ایران با 
موضوع بودجه وزارت آموزش و پرورش 
به مهارت آموزی دانشــجومعلمان اشاره 
داشــت و گفت: رویکرد وزارت آموزش 
و پرورش براساس اسناد بالادستی و بویژه 
سند تحول بنیادین و همچنین مفاد قانون 
برنامه ششم توسعه و قانون شرح اهداف 
و وظایف آموزش و پرورش در دو حوزه 

مهارت آموزی را دنبال می کنیم.
او افزود: حوزه اول مربوط به مهارت 
آموزی و ارتقــای حرفه معلمان در حین 
خدمت اســت و حــوزه دیگر به مهارت 
آموزی برای دانش آموزان مرتبط می شود. 
نظام آموزش فنی و حرفه ای در کشور، از 
دو بخش رسمی و غیررسمی تشکیل شده 
است که بخش رسمی متشکل از دو مقطع 
متوسطه و عالی و آموزش های غیر رسمی 
هم توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای 

برای مهارت آموزی ارائه می شود.
الهیــار ترکمن بــا بیــان اینکه در 
خصوص مهــارت آموزی معلمان برنامه 
های مشــخصی وجود دارد، اظهار کرد: 
پیش نیاز ورود به مهارت آموزی معلمان، 
پرداختــن به انگیزه هــای درونی و خود 

انگیخته آنهاست.
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع 
آمــوزش و پرورش بــه قانون رتبه بندی 
معلمــان اشــاره کرد و افزود: براســاس 
یک نظام حرفــه ای باید صلاحیت ها و 
شایســتگی های معلمان را در سه بخش 

عمومی، حرفــه ای و تخصصی تعریف 
کنیم، به بررســی پیش نیاز آنها بپردازیم و 
متناسب با آن برنامه ریزی کرده و معلمان 
را در ارتقای مسیر شغلی خود کمک کنیم. 
در این حوزه به دلیل اینکه با نیروی انسانی 
مرتبط هستیم، بی شــک بخشی از آن به 
ایجــاد انگیزه در معلم و انجام تکالیفی که 

باید برای آنان انجام داد، برمی گردد.
الهیــار ترکمن افزود: بــرای ایجاد 
انگیزه متناســب بــا نیــاز فرهنگیان در 
خصوص رتبه بندی حرفه ای از سال ۹4، 
با توجه به ظرفیــت های قانون مدیریت 
و خدمــات کشــوری رتبه بنــدی برای 
فرهنگیان انجام و تصمیم گرفته شــد تا 

لایحه ای تقدیم مجلس شود.
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع 
آموزش و پرورش ادامه داد: خوشبختانه، 
لایحه رتبــه بندی فرهنگیان، تدوین و به 
دولت ارسال شــده است؛ که کمتر از ۲0 
روز دیگر به مجلس شورای اسلامی ارائه 

می شود تا به قانون تبدیل شود.
او درباره آموزش های ضمن خدمت 
گفــت: در حال حاضر، شناســنامه های 
آموزشــی متناسب با هر رشــته شغلی، 
طراحی شده و به سمت دوره های مجازی 
پیش رفته اســت همچنین به استناد قانون 
ششم موظف هســتیم، در دوره متوسطه 
دوم حداقل ۵0 درصــد از دانش آموزان 
را به ســمت آموزش های فنی و حرفه ای 
سوق دهیم که خوشبختانه نزدیک به ۳۶ 

درصد در این زمینه موفق بودیم.
آموزشــکده های فنی باید در 

آموزش و پرورش می ماند
الهیــار ترکمن با بیــان اینکه موانع 
و مشــکلاتی در این مســیر وجود دارد، 
توضیــح داد: یکــی از مشــکلات نگاه 
اجتماعی به این موضوع است و به سمت 
رشــته های دانشــگاه های بسیار کنکور 
محور است ولی در حوزه کاردانش و فنی 
و حرفه ای روش های مانند برون سپاری 
کار دانش، استفاده از ظرفیت کارخانه ها به 
کار گرفته شده است. او همچنین بیان کرد: 
همواره آرزوی من این است که ای کاش 
آموزشکده های فنی در آموزش و پرورش 
می ماند و با اســتفاده از ظرفیت های آنها 
دانــش آموزان دوره فنی و حرفه ای و کار 

و دانش بهتر هدایت می شد.
الهیار ترکمن افــزود: نظام آموزش 
مهارتی بر آن اســت که نیروی کار ماهر، 
تکنسین و نهایتا مهندس حرفه ای تربیت 
کند و نزدیــک به یک میلیون دانش آموز 
در دوره متوســطه دوم، در حــوزه های 
رســمی فنی و حرفــه ای و کاردانش در 
حال تحصیل هســتند که بودجه متناسب 

بــا آن دیده می شود.قســمتی از بودجه 
مربوط به بودجه عام اســت که مربوط به 
هزینه های پرســنلی و بالاسری می شود 
و دیگــری بودجه مربــوط به تجهیزات 

هنرستان هاست.
او اضافه کرد: مشــکل اساسی ما در 
حوزه هنر های رســمی، فنی و حرفه ای و 
کارو دانش بحث تجهیزات هنرســتان ها 

می باشد. برای توسعه آموزش های فنی و 
حرفه ای و مهارتی، می بایست آموزش و 
پرورش را با دانشگاه ها مساوی دانست؛ 
اگر بتوانیم در بودجه ۱400 اعتبار مناسبی 
را نظر گرفت، قطعا سرانه تجهیزاتی خود 

را متناسب با نیاز استاندارد کرد.
رتبه بنــدی به معنای مهارتی 

کردن معلمان است

الهیــار ترکمن دربــاره رتبه بندی 
معلمان بیان کرد: رتبه بندی مهارتی کردن 
معلم اســت، با این تفاوت که در لایحه ای 
که در دولت تنظیم شــده است، درصدد 
طراحی نظامی منحصر به فرد برای معلمان 

هستیم.
او در ادامه درباره بودجه آموزش های 
مجــازی توضیح داد: آمــوزش مجازی 
فرصــت دوم آموزش های رســمی بوده 
اســت، و این موضوع با تاسیس سازمان 
آمــوزش از راه دور و گزینه هــای دیگر 
مطرح بوده است. ولی موانعی باعث شد 
تــا به صورت کامل تحقق پیدا نکند. یکی 
از فرصت های که در کنار تهدیدات کرونا 
به جامعه بشــری ارائه شد، آموزش های 
مجازی است که باید به شدت آن را دنبال 
کنیم و برنامه مشخصی نسبت به آن داشته 

باشیم.
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع 
آمــوزش و پــرورش دربــاره اقدامات 
آموزش و پرورش در این خصوص اشاره 
کرد و گفت: در لایحــه ۱400 اعتبارات 

مشخصی تحت عنوان ردیف مشخص، 
به دولت پیشــنهاد شد که در این موضوع 
برای آموزش های مجازی، رســانه ای و 
اســتفاده از فضای اینترنتی ساز و مدرسه 
تلویزیونی کارهای پیش بینی شود. علاوه 
بــر اینکه بودجه های را کــه می توان در 
قالب اعتبارات مشخص در لایحه بودجه 
پیش بینی کرد به استناد قانون برنامه ششم 
هم می توان یک درصد از اعتبارات هزینه 
وزارت آمــوزش و پــرورش را در قالب 
خرید خدمات از ســازمان صدا و ســیما 
اســتفاده کرد و این دو ابزار جزو اولویت 
های اصلی است و برنامه های مشخصی 
وزارت آموزش و پرورش در این زمینه در 

نظر گرفته است.
او درباره کسورات دانشجو معلمان 
در دوره کرونــا گفــت: قوانین مربوط به 
دانشــجو معلمان تحت قانون متعهدین 
خدمــت به وزارت آمــوزش و پرورش 
کشور اســت، در این قانون بندی وجود 
دارد که اشــاره می کند برای تامین هزینه 
های رفاهی و غذای دانشجویان در دوران 
تحصیل باید از حقوق آنها کسر شود و در 

اختیار دانشگاه قرار بگیرد.
الهیــار ترکمن ادامــه داد:زمانی که 
دانشــگاه برقرار بود با مصوبه هیئت امنا، 
4۵ درصد از اعتبار حقوق آن ها کسر شده 
و برای این منظور اختصاص پیدا می کرد. 
این موضــوع در هیئت امنای دانشــگاه 
فرهنگیان در دســت بررسی است که 4۵ 
درصد از حقوق دانشــجو معلمان کاهش 

پیدا کند.

او افــزود: در دوران کرونــا نیز که 
عمده آموزش ها به صورت مجازی برگزار 
می شــود، با مصوبه هیئت امنای دانشگاه، 
مبلغ کســر شــده برای تامین و توســعه 
زیرســاخت های مجازی در دانشــگاه 
استفاده می شود که در راستای تامین رفاه 

دانشجویان است.
قانون متعهدین به خدمت باید 

به روز شود
معــاون برنامه ریــزی و توســعه 
منابع آموزش و پــرورش گفت: یکی از 
پدیده هــای که در آمــوزش و پرورش ما 
را رنج می دهد و جلوی بســیاری از امور 
را می گیرد، این اســت کــه از قوانین عام 
تبعیت می کند، قانون متعهدین خدمت به 
وزارت آموزش و پرورش مربوط به سال 
۶۹ اســت و اصلاح و به روز نشده است 
و مطالعاتی در این خصوص آغاز شده تا 
ایــن قانون به روز شــود و قطعا با به روز 
شــدن آن، اتفاقات خوبی خواهد افتاد و 
اگر همکاری مجلس و دولت شکل بگیرد 

کمتر از یکسال می توان آن را عملی کرد.
الهیارترکمــن اضافه کــرد: بودجه 
آموزش و پرورش مانند سایر بودجه های 
دیگر، ترازوی از منابع و مصارف اســت، 
کــه باید میــان این دو کفه تعــادل ایجاد 
کرد. در بعد منابع، مشــکل اینجاست که 
به بودجه عمومی دولت وصل هســتیم و 
عدم کفایت در تامین منابع وجود دارد؛ و 
در بعد مصارف مسائلی از جمله بی ثباتی 
مدیریتی، سلیقه ای عمل کردن و عواملی 

دیگر از مشکلات این بعد است.

گــروه علمی و آموزشــی - 
 IAM("شــرکت "رباتیکــس آی ای ام
Robotics( اخیــرا در حــال توســعه 
ربات هایــی اســت که می تواننــد لوازم 
پزشکی مورد نظر را از جعبه ها پیدا کرده و 
آنها را برای ارسال به بیمارستان بسته بندی 
کنند. این شرکت مستقر در لارنسویل اخیراً 
با شرکت آمریکایی و چندملیتی فعال در 
زمینه ارائه تجهیزات پزشکی، داروسازی 
"جانسون و جانســون" همکاری کرده 
است و در حال کار برای تولید دستگاهی 
است که می تواند به راحتی همانند انسان ها 
یک لیســت داشته باشد و تک تک کالای 
مورد نظر خود را از جعبه ها برداشته و بسته 

بندی کند.
 Tom("بــه گفته "تــام گالــوزو
Galluzzo( مدیر عامل و موســس این 
شرکت، ارتقای نرم افزار ربات ها به منظور 
بهبود کارایی آنها در انبارها اســت که این 
موضوع ســبب می شــود یک بار دیگر از 
دوش انسان ها برداشته شود. این ربات ها 
برای کار به ویژه در انبارهای جانســون و 
جانســون، جایی که تجهیزات پزشــکی 

مانند کیت بخیه و اندام مصنوعی توســعه 
داده می شــوند بسیار مناسب هستند زیرا 
ربات ها می توانند سریع ابزارهای مناسبی 
که بیمارستان برای درمان و جراحی بیماران 
سفارش داده را به راحتی پیدا و بسته بندی 

کنند.
به عنوان مثــال برای بیماران بخش 
تروما، شرکت جانسون و جانسون حدود 
یک ســاعت فرصت دارد تــا کالا یا ابزار 
مناســب را به بیمارســتان منتقل کند زیرا 
برخی از بیماران در شرایط بحرانی هستند 
و می بایست کالا سریع انتخاب شده و بسته 

بندی شود.
 Michael("اســترانگ "مایکل 
Strong( مدیر ارشــد، بینش و نوآوری 
شــرکت جانسون و جانسون گفت: یکی 
از بزرگتریــن خطراتی کــه اکنون ما با آن 
مواجه هستیم عدم حضور و غیبت نیروی 
انســانی به دلیل بیماری کووید-۱۹ برای 
کار در چنین مکان هایی است. بنابراین به 
کارگیری ربات های سیار مستقل به معنای 
این است که هنگام غیبت کارمندان به دلیل 
بیماری ربات ها می توانند در انبار کار کنند.

آقای اســترانگ گفت: چشم انداز 
بلند مدت ما این است که سریعا تجهیزات 
پزشــکی را به بیمارستان برسانیم تا هرگز 
یــک عمل جراحی به دلیل دیر رســاندن 

تجهیزات دیر انجام نشود.
آقای گالــوزو گفــت: از زمان راه 
اندازی شرکت در سال ۲0۱۲، این شرکت 
شــامل ۵۲ کارمند بوده است و سرمایه آن 
۲۳ میلیون دلار اســت و از آن زمان تاکنون 
ربات های بسیاری برای بخش های خرده 
فروشــی، تولید و مراقبت های بهداشتی 
توسعه داده است. به گفته توسعه دهندگان 
این ربات ها با هر بار شــارژ می توانند ۱0 
الی ۲0 ساعت کار کنند. جدیدترین مدل 
این ربات ها که این شرکت در بهار امسال 
عرضه خواهد کرد می توانند با سرعت پنج 
مایل در ساعت )هشت کیلومتر در ساعت( 
حرکت کنند. ربات ها می توانند با استفاده از 
وای فای با دیگر ربات ها و انسان ها ارتباط 

برقرار کنند.
اگر مشکلی پیش بیاید)محصولی گم 
شود ، قفســه خالی باشد یا ربات کالایی 
را بیانــدازد( این ربات هــا دارای ویژگی 

به نام "به من کمک کنید" هســتند که به 
انســان ها اطلاع می دهند که به کمک آنها 
بروند. برای کمک به ربات ها در یادگیری 
و شناسایی کالاها این شرکت از دستگاهی 
به نام Flash استفاده می کند که این دستگاه 
از هر محصــول تصویری را ثبت می کند 
و جزییــات هر محصول را ضبط و جمع 
آوری می کند. به عنوان مثال اگر محصولی 
بسیار سنگین است به ربات گفته می شود 
تا ربات نیروی خود را برای بلند کردن آن 

تنظیم کند.
آقــای گالوزو گفت: با اســتفاده از 
ماشــین های جدید، یک کارمند جعبه را 
بــرش می دهد و بقیه کارها را ربات انجام 
می دهد. ربات نیز باید در مورد نحوه گرفتن 
کالاها به صورت دقیق عمل کند و مراقب 

باشد که کالا آسیب نبیند.
وی گفــت: امیدواراســت بتوانند 
طی دو یا ســه سال آینده انبارهای "بدون 
لمس")touchless( وجود داشته باشند 
کــه در آن تنها ربات ها کار می کنند که در 
آن صورت تعداد اثر انگشــت انسان روی 

محصولات تقریبا صفر خواهد بود.

استفاده از ربات ها 
برای بسته بندی لوازم پزشکی بیمارستان ها

مقارنه مشتری و زحل برای اولین بار از قرون وسطی تاکنون
گروه علمی و آموزشی - درست 
پــس از غروب آفتاب در شــامگاه ۲۱ 
دسامبر ســال ۲0۲0)اول دی ۱۳۹۹(، 
سیاره های مشــتری و زحل در آسمان 
شــب برای اولین بار پس از ۸00 سال، 
نزدیک تر از همیشــه به یکدیگر ظاهر 

می شوند.
حدودا یک ماه دیگر ســیاره های 
مشــتری و زحل در پدیده ای که آخرین 
بــار در حدود ۸00 ســال قبل رخ داده 
اســت، از دید ناظران زمینی در فاصله 
بســیار نزدیک به یکدیگر قرار خواهند 
گرفت و در واقع یک مقارنه ســیاره ای 

شکل خواهد گرفت.
مقارنه یا همدمی در ستاره شناسی 
به هم راســتا قــرار گرفتــن دو یا چند 
جرم ســماوی با همدیگر از منظر زمین 
می گویند، به گونه ای که در آســمان در 
کنار هم دیده شوند. مقارنه یک موقعیت 
اســت که در ستاره شناسی آماتوری و 
ستاره بینی استفاده می شود و به نزدیکی 
ظاهری چند ســیاره و ماه یا با هم اشاره 

دارد.
"پاتریک هارتیگان" ستاره شناس 
دانشــگاه "رایس" می گوید: هم ترازی 

بین این دو ســیاره نســبتاً نادر است و 
تقریبا هر ۲0 سال یک بار اتفاق می افتد، 
اما ایــن مقارنه به دلیل بســیار نزدیک 
بودن این ســیارات به یکدیگر، بســیار 
نادر اســت، چرا که ایــن پدیده بار قبل 
در تاریخ 4 مارس ســال ۱۲۲۶ میلادی 

رخ داده است.
مشــتری و زحل از شروع تابستان 
در آســمان زمین آغاز به نزدیک شدن 
به یکدیگــر کرده اند و بیــن ۱۶ تا ۲۵ 

دســامبر)۲۶ آذر تا ۵ دی( فاصله آنها به 
اندازه یک پنجم قطر ماه کامل در آسمان 
شب زمین دیده خواهد شد. البته نه اینکه 
این دو ســیاره واقعا به این میزان به هم 
نزدیک شــوند، بلکــه از دید ما ناظران 

زمینی اینگونه به نظر می رسند.
اگرچه بهترین شــرایط رصد این 
پدیده در نزدیکی خط اســتوا است، اما 
این رویداد در صورت صاف بودن هوا 
در هر کجای کره زمین قابل مشــاهده 

خواهد بود.
اخترشناســان می گویند زحل و 
مشــتری در غروب روزهای مذکور به 
مــدت تقریباً یک ســاعت همانند یک 
دوقلو به نظر می رسند و برای رصد این 
پدیده باید دهانه تلســکوپ را به سمت 

غرب نشانه رفت.
"هارتیگان" می گوید: در شامگاه 
۲۱ دسامبر نزدیکترین فاصله میان زحل 
و مشتری رقم خواهد خورد و آنها مانند 
یک جفت به نظر می رسند که فقط یک 
پنجم قطر ماه کامل از هم فاصله دارند.

وی افــزود: هرچه مکان یک ناظر 
بیشــتر به سمت شمال کره زمین باشد، 
زمان کمتری برای دیدن این مقارنه قبل 
از فرو رفتن این سیاره ها به زیر خط افق 
خواهد داشت.  خوشبختانه این سیارات 
به اندازه کافی درخشان خواهند بود که 

در گرگ و میش قابل مشاهده باشند.
"هارتیگان" می گوید کســانی که 
می خواهند منتظر بمانند و مقارنه بعدی 
مشتری و زحل را در آسمان شب ببینند، 
باید تا تاریخ ۱۵ مارس ۲0۸0 صبر کنند 
و پس از آن، این مقارنه تا حدود ســال 

۲400 رخ نخواهد داد.

گروه علمی و آموزشی - شرکت 
BOE نمایشــگر ۵۵ اینچی ۴K موسوم 
به AMQLED را بــه بازار عرضه کرده 
اســت که در آن از نقاط کوانتومی استفاده 

شده  است.
شرکت چینی ســازنده نمایشگر در 
پکــن از راه انــدازی اولین صفحه نمایش 
دیود نشــرکننده نور کوانتومی ماتریس ۵۵ 
اینچی ۴K موسوم به AMQLED خبر 

داده است.

ایــن یک موفقیــت بــزرگ دیگر 
اســت که BOE در زمینه نقاط کوانتومی 
الکترولومینســانس به دنبال انتشار فناوری 
QLED با وضوح بالا در ابتدای امســال، 

به دست آورده است.
می توان گفت که دیودهای ســاطع 
کننده نور نقطه کوانتومی )QLED( پس 
از دیودهای ساطع کننده نور آلی ماتریکس 
)AMOLED( به طور کلی یک فناوری 
جدید و تغییر دهنده بازار در حوزه نمایشگر 

اســت. در حال حاضر، استفاده از فناوری 
نقطه کوانتومی در محصولات نمایشــگر 
به طور عمده شــامل فناوری نور پس زمینه 
نقطه کوانتومی فوتولومینسانس و فناوری 
دیود نقطه کوانتومی الکترولومینسانس فعال 

)AMQLED( است.
نمایشگرهای AMQLED متفاوت 
از فناوری نور پــس زمینه نقطه کوانتومی 
فوتولومینســانس بوده و به نور پس زمینه 
احتیاج ندارند و نقاط کوانتومی می توانند با 

تزریق جریان، نور را ایجاد کنند.
ایــن فنــاوری مزایایــی نظیر خود 
لومینســانس، افزایش گستره طیف رنگی 
و عمــر طولانی را با خــود به همراه دارد و 
به همین دلیل توســعه نمایشگرهای نقطه 
کوانتومی برای بسیاری از شرکت ها جذاب 

شده است.
در این میان، تحقیق و توسعه فناوری 
چــاپ نقطه کوانتومی در ابعاد بزرگ، نقطه 
عطف کلیدی اســت که توجه صنعت را به 

خود جلب کرده است.
بر اســاس گــزارش ســتاد فناوری 
  ۴K نانــو، محصول نمایشــگر ۵۵ اینچی
AMQLED کــه توســط BOE که به 
بازار عرضه شده از فناوری نقطه کوانتومی 
الکترولومینسانس با وضوح ۳۸40×۲۱۶0، 
گســتره رنگی تــا ۱۱۹ درصد NTSC و 
نســبت کنتراســت ۱000000: ۱ استفاده 

می کند.
این فناوری چشم اندازی امیدوارکننده 
و فضای گسترده ای در بازار نمایشگرهای 
 ،AMQLED بــزرگ دارد. در زمینــه
فنــاوری نقاط کوانتومــی الکترولومینس 
BOE در سطح بین المللی پیشرو است. در 
اوایل ســال BOE ،۲0۱۷ نمونه های اولیه 
 AMQLED ۵ و ۱4 اینچی محصولات
را بــا فناوری چاپ جوهر افشــان کامل به 
بازار عرضه کرد و توسط انجمن بین المللی 
 Best in جایزه )SID( نمایش اطلاعات

Show Award را دریافت کرد.

نمایشگر LED ۵۵ اینچی ۴K حاوی نقاط کوانتومی به بازار آمد


